
 

令和３年９月９日  

保護者 様  

南相馬市教育委員会 

教育長 大和田 博行  

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のお願いについて  

 

 

 日頃より、本市の教育行政にご理解とご支援をいただき、感謝申し上げま

す。  

また、毎日の検温や健康状態の確認など学校と連携した新型コロナウイル

ス感染対策にご協力いただいておりますことにも改めて感謝申し上げます。

お陰様で、今のところ本市小中学校内での新型コロナウイルス感染拡大を防

ぐことができております。  

 しかしながら、デルタ株などの変異株への置き換わりにより、依然として

新型コロナウイルス感染症の脅威は治まらず、全国あちこちでクラスターが

発生している状況であります。  

そこで、本市教育委員会では、市立総合病院のご協力をいただき、学校の

感染拡大防止対策を点検いたしました。その結果をもとに感染拡大防止の徹

底を図ってまいります。  

つきましては、下記のような感染予防対策をご家庭でも引き続き行ってい

ただきますようご理解・ご協力をお願いいたします。  

 

記  

 

１ 登校時に、検温結果及び健康状態を学校に知らせていただくこと。  

 

２ 普段と体調が少しでも異なる場合は、自宅で休養させること。  

 （同居のご家族に同様の症状が見られる場合も登校は控えてください。）  

 

３ 健康的な生活（十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事）によ

り抵抗力を高めること。  

 

４ こまめな手洗いや咳エチケットを徹底させること。  

 

５ ご家庭でもできる限り密閉、密集、密接を避けること。  

 

 


